
Využití centra sdílených služeb 

iMunis.cz pro poskytování 

služeb občanům 

Ing. Barbora Tesařová, Obec Lety 

Ivana Melicharová, Obec Lety 

Mgr. Tomáš Lechner, Ph.D., Triada, spol. s r. o. 

 



2 ISSS 2014, Hradec Králové 2 

Obsah prezentace 

Centrum sdílených služeb iMunis.cz  

Služba iMunis SMiS 

Obec Lety 

Využití služby iMunis SMiS v obci Lety 

Informace v době krize 

Aktuality 

Shrnutí 

9.4.2014 



Centrum sdílených služeb iMunis.cz 

Provozováno společností Triada 

Datové centrum na území České republiky 

Režim 7x24 

Přístup ke službám 

Prostřednictvím webového klienta 

Pomocí webových služeb 

Návaznost na jednotlivé specializované 
moduly IS Munis 

Autorizovaný mobilní telefon 

 
9.4.2014 3 ISSS 2014, Hradec Králové 



Centrum sdílených služeb iMunis.cz 

9.4.2014 4 ISSS 2014, Hradec Králové 



5 ISSS 2014, Hradec Králové 5 

Služba iMUNIS SMiS 

 iMunis SMiS je systém pro hromadné 
rozesílání SMS zpráv s využitím přímého 
propojení aplikace s SMS centry všech GSM 
operátorů v České republice 

Další vlastnosti 
Vysoká propustnost v řádu desítek SMS 

za sekundu 
Funkčnost není závislá na lokálních výpadcích 

GSM sítě 
Možnost vložit SMS i z mobilního telefonu 
Cenová dostupnost 

9.4.2014 



6 ISSS 2014, Hradec Králové 6 

Současnost obce Lety 

 Poloha 
 Středočeský kraj 

 asi 25 km východně  
 od Prahy 

 Obyvatelstvo 
 více než 1000 stálých  

obyvatel 

 350 rekreačních objektů 

 

 V roce 2003 byla obec Lety vyhlášena Vesnicí 
roku ve Středočeském kraji 

9.4.2014 



7 ISSS 2014, Hradec Králové 7 

Lety a Berounka 

 Blízkost řeky Berounky však nejen přispívá 
k atraktivnosti naší obce, ale čas od času působí 
také negativně, když začne hladina řeky stoupat 

 

 

 

 Obec zažila tyto negativní dopady zejména v roce 
2002, kdy bylo zatopeno 93 domů a evakuováno 
240 osob 

 Řeka připomněla svoji velkou sílu i v loňském roce 

 

9.4.2014 



8 ISSS 2014, Hradec Králové 8 

Důvody k zavedení služby 

Nastavené informační kanály ve službě 
iMunis SMiS doplňují 

Vývěsní službu  

ale tímto způsobem lze efektivně informovat 
i občany, kteří jsou většinu dne mimo obec 

Klasické vyhlašování informací veřejným 
rozhlasem 

neboť krizové situace vyžadují okamžité 
informování obyvatel, což umožňuje zabránit 
některým zbytečným škodám 

9.4.2014 



Rozsah využití služby 

 Informační kanály 

 
 Krize 

Pro místní občany zdarma 

 

 Aktuality 

Placený kanál 

 

 Zastupitelstvo 

Pouze vybraná telefonní čísla zastupitelů a 
pracovníků obecního úřadu 

 

 

 

 

9.4.2014 9 ISSS 2014, Hradec Králové 9 



10 ISSS 2014, Hradec Králové 10 

Zkušenosti s provozem  

kanálu KRIZE 

Každá krize vždy zaznamenán nárůst 
přihlášených 

9.4.2014 



11 ISSS 2014, Hradec Králové 11 

Zkušenosti s provozem   

kanálu AKTUALITY 

 První informace občanům 5. 3. 2004 

 Na spolufinancování se podílejí sami občané 

aktuálně částkou 70 Kč za rok za jedno přihlášení 

 Přihlášení občané reagovali na tuto službu 

pozitivně 

9.4.2014 



12 ISSS 2014, Hradec Králové 12 

Statistiky kanálu AKTUALITY 

9.4.2014 



13 ISSS 2014, Hradec Králové 13 

Shrnutí 

 Stálý a silný zájem občanů o služby rozesílání informací, 
jak v době krize, tak v rámci běžných událostí, nás 
utvrzuje v přesvědčení, že zvolená služba odpovídá 
poptávce a že má pro občany vysoký přínos 
 Je to samozřejmě zdůrazněno faktem, že velká část obyvatel naší 

obce dojíždí za prací mimo území obce a tím nejsou v dosahu 
klasického veřejného rozhlasu 

 Využití služby iMunis SMiS je moderním a občany 
vítaným informačním prostředkem a posiluje vazby mezi 
obcí a jejími obyvateli 

 Podstatné také je, že služba je nabízena v rámci centra 
sdílených služeb, což významným způsobem snižuje 
náklady na tuto službu ve srovnání s jinými možnostmi 
realizace 

9.4.2014 



14 ISSS 2014, Hradec Králové 14 

Děkujeme za pozornost 

Další informace na 

 

 www.obeclety.cz www.imunis.cz 

9.4.2014 


